
 

Area Persone e organizzazione 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

  
 
 AREA PERSONE E 

ORGANIZZAZIONE 

Il Direttore Generale
  
 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il D.D. 344/2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la Riorganizzazione delle 
Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo; 

• il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico 
amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

• il D.D. 451 prot. 72141 del 31/03/2022 con cui viene affidato alla dott.ssa Beatrice Poggini 
l’incarico di responsabile amministrativo del Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, 
Area del farmaco e Salute del bambino (NEUROFARBA) dal 01/04/2022 al 31/03/2023; 

 

RILEVATO  

- che il suddetto incarico risulta in scadenza; 

- che a decorrere dal 01/04/2023 è disposta l’assunzione a tempo indeterminato della 
dott.ssa Beatrice Poggini in cat. D, area amministrativa-gestionale, in quanto vincitrice 
della procedura selettiva di progressione economica verticale, profilo ricerca e 
trasferimento tecnologico, come da approvazione atti ex D.D. 675/2022; 

- che, all’atto dell’assunzione di cui sopra, l’afferenza della dott.ssa Beatrice Poggini risulta 
essere presso il Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” – DICUS; 

 

CONSIDERATO 

- che si ritiene opportuno confermare l’attuale presidio dell’incarico, a tutela della 
continuità di attività e servizi del NEUROFARBA; 

- che si ritiene coerentemente opportuno disporre l’afferenza della dott.ssa Beatrice Poggini 
al NEUROFARBA; 

- che ricorrono condizioni di eccezionalità e transitorietà stante le valutazioni in corso sugli 
assetti organizzativi di Ateneo e sull’indizione di ulteriori procedure concorsuali e di 
progressione verticale;  





 
 

 

 
- che si ritiene pertanto di poter affidare alla dott.ssa Beatrice Poggini l’incarico di 

responsabile amministrativo del NEUROFARBA dal 01/04/2023 fino al 31/12/2024; 

- di potere, nella fase di eccezionalità e transitorietà già attestata, valorizzare la 
responsabilità amministrativa del NEUROFARBA in € 3.000 annui lordo dipendente, 
corrispondenti alla fascia massima della responsabilità di Unità funzionale prevista per il 
personale di cat. D; 

 

Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 

− di affidare alla dott.ssa Beatrice Poggini l’incarico di responsabile amministrativo del 
NEUROFARBA dal 01/04/2023 fino al 31/12/2024; 

− di disporre l’afferenza della dott.ssa Beatrice Poggini al NEUROFARBA a decorrere dal 
01/04/2023; 

− la valorizzazione transitoria della responsabilità amministrativa del NEUROFARBA in € 
3.000 annui lordo dipendente, corrispondenti alla fascia massima della responsabilità 
di Unità funzionale prevista per il personale di cat. D; 

− che la spesa per gli incarichi in parola sia sostenuta a valere sul conto 
CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo 
a tempo indeterminato” del Bilancio unico di previsione. 

 
 
Firenze,  

Il Direttore Generale 
Dott. Marco Degli Esposti 


		2023-04-04T11:12:10+0200
	Marco Degli Esposti




